Tarihi belgelerin yetersiz oluşundan dolayı şairin doğum tarihi ve yeri,

tarikatı, yaşadığı çevre, şiirleri vefat tarihi ve mezarı, konusunda muhtelif fikirler

ortaya atılmıştır. Bu cümleden olarak “Marifetname” müellifi İbrahim Hakkı

1779’da Erzurum’a bağlı Tuzcu köyünde Yûnus ve Tapduk Emreler’e atf olunan

mezar üzerine H. 797/M 1394-5 tarihini taşıyan bir kitabe diktirerek zımnen şairin

yıldırım Beyazıd devrine eriştiğini bildiren kaynaklara inandığını göstermiştir.

Hammer ise Yûnus’u Kanuni Sultan Süleyman’la muasır şairler arasında zikretmiş;

Flügel de onun X yüzyıl şairlerinden biri olduğunu mütalaa etmiştir. Gibb’e göre

Yunus Emre bu eserinde Divânın da olduğu gibi Hakkın izinde O’nun aşkıyla

O’na ulaşmak için söylemiştir. Hak aşkı ile söylendiği için divânında olduğu gibi bu

eserinde de güzelliği ve kalıcılığı yakalamayı başarmıştır.

Risâletü’n Nushiyye Yûnus’un manzûmenin sonlarında yazdığı bir tarih

beytinden anlaşılacağı gibi H.707 / M. 1307 tarihinde telif edilmiştir. Bu tarih şâirin

yaşadığı dönemle ve diğer tarihi vesikalarla da uygunluk gösterir. Tarih beyti

şöyledir:

“Söze tarih yidi yüz yidiydi

Yûnus cânı bu yolda fidiydi .”(Tatcı, 2014: 551)

Risâle de altı ana konu işlenmektedir. Baştaki giriş manzumesinde, “ Âdemin